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El Salto, Jalisco, a 30 de septiembre del afio 2019
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RESPUESTA
AFIRMATIVA PARCIAL

Vistos para resolver la solicitud de Acceso a la Informacion Publica ventilada en este
expediente anotado al rubro superior derecho, presentada ante este sujeto obligado como
Derivacién que fue remitida con fecha 19 diecinueve de septiembre del afio 2019 dos mil
diecinueve via Correo Electrénico proveniente del Ayuntamiento de Zapopan, Jalisco, a
esta Unidad de Transparencia del Ayuntamiento de El Salto, Jalisco, y originada por el
C. Elias Antonio Martinez Benitez; en consecuencia se otorga respuesta, en los
términos de los articulos 84 y 85 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios, para lo cual se toman en consideracién
los siguientes:

ANTECEDENTES:

1.- Con fecha del dia 19 diecinueve de septiembre del afio 2019 dos mil diecinueve, ante
la Unidad de Transparencia del Ayuntamiento de El Salto, Jalisco, se tuvo por recibida la
solicitud de acceso a la informacién publica que a la letra dice:

[}
.

1) Informe si el Ayuntamiento de Zapopan, a través de la dependencia
competente, levanté un acta de hechos en relacién al siniestro sefialado en el
capitulo de antecedentes. De ser asi solicito se me proporcione copia certificada;

2) Informe cuales fueron las causas o las causas probables por virtud de las cuales
se genero el socavon sobre la calle Bandera Nacional en su cruce con Territorio
Nacional, colonia Conjunto Patria, Zapopan, el 26 de octubre de 2018.

3) Informe si el socavén que se generé sobre la calle Bandera Nacional en su cruce
con Territorio Nacional, colonia Conjunto Patria, Zapopan, el 26 de octubre de 2018,
fue por una fuga de agua de la red hidraulica que opera el Sistema Intermunicipal
de los Servicios de Agua Potable y Alcantarillado (SIAPA);

4) Informe de cuantos siniestros por socavones en la Zona Metropolitana de
Guadalajara, tuvo conocimiento el Ayuntamiento de Zapopan durante el afio 2018;

5) Informe cuantos de los socavones a que se refiere la pregunta anterior fueron
originados por fugas de agua de la red hidraulica que opera el Sistema
Intermunicipal de lo$ Servicios de Agua Potable y Alcantarillado (SIAPA)... " =======--

2.- Con fecha 19 diecinueve de septiembre del afio 2019 dos mil diecinueve se gir6 atento
oficio DT/1945/2019, dirigido al Ing. José Rigoberto Pefia Rubio en su caracter de
Director General de Obras Publicas y Desarrollo Urbano, y al C. Alfredo Rojas
Pedroza quien se desempefia comeo Director de Movilidad, mismo que fue
cumplimentado el dia siguiente de su elaboracion.
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3.- El dia 20 veinte de septiembre del afio 2019 dos mil diecinueve, se presento ante la
Unidad de Transparencia el oficio DGOPDU 0715/2019 signado Ing. José Rigoberto
Pefia Rubio en su caracter de Director General de Obras Publicas, por medio del cual
emite respuesta.

4.- Finalmente el dia 23 veintitrés de septiembre del afio que transcurre, se recibié el
oficio DVT/140/2019 suscrito por el C. Alfredo Rojas Pedroza quien se desempefa
como Director de Movilidad, exponiendo lo que del mismo se aprecia.

CONSIDERANDOS:

|.- Esta Unidad de Transparencia es competente para conocer, sustanciar y resolver la
solicitud de Acceso a la Informacién Publica que se genera al Gobierno de EI Salto,
Jalisco, de conformidad con lo dispuesto por el articulo 32.1 fraccion Il de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Il.- La Respuesta resulta ser en SENTIDO AFIRMATIVA PARCIAL, con fundamento en
su articulo 86.1 fraccion Il y mediante informe especifico estipulado en el articulo 90 de
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica del Estado de Jalisco y sus
municipios.

Por los motivos y razones expuestas en el apartado de antecedentes, aunado a los oficios
remitidos por las areas consultadas sobre la informacién, los cuales se acompafan; esta
Unidad de Transparencia determina los siguientes.

PUNTOS DE RESPUESTA:

PRIMERO.- La respuesta a la solicitud de acceso a la informacién presentada por el
peticionario resulta ser en SENTIDO AFIRMATIVA PARCIAL, se entrega la informacién
tal y como existe dentro de los archivos que remite el area consultada, lo anterior de
conformidad a lo estipulado en los articulos 86 y 90 de la Ley de la Materia.

SEGUNDO.- En razén de lo anterior y por lo que se desprende de las actuaciones que
obran en este expediente, NOTIFIQUESE al peticionario misma via de su solicitud, el
sentido de la presente Respuesta en los términos de los articulos 105, 107 y 108 del
Reglamento de Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado
de Jalisco y sus Municipios. AS| LO RESPONBIO Y FIRMA.

ATENTAMENTE oy,
“2019, Aiio de la Igualdad d¢ Género en lal;g;‘?v‘{"

Lic. Francisco M»Heynéhdez W [ 7
Titular de la Unidad de Transparenciadel "
Ayuntamiento de El Salto, Jalisco.
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Lic. Francisco Guadalupe Hernandez Hernandez.
Titular de la Unidad de Trasparencia del
Ayuntamiento de El Salto Jalisco.

Presente.

Enviandole un cordial saludo le doy respuesta a la siguiente informacion.

----- “1) informe si el ayuntamiento de Zapopan es, a través de la dependencia competente,
levanto un acata de hechos en relacion al siniestro en el capitulo de antecedentes. de ser asi
solicito e me proporcione copia certificada;

2) informe cuales fueron las causas o las causas probables por virtud por las cuales se genero
el socavon sobre la calle bandera nacional en su cruce con territorio nacional, colonia
conjunto patria, Zapopan, el 26 de octubre del 2018,

3) informe si el socavén calle bandera nacional en su cruce con territorio nacional, colonia
conjunto patria, Zapopan, el 26 de octubre del 2018, fue por una fuga de agua de la red de
agua que impera el sistema municipal de servicios de agua potable y alcantarillado (SIAPA);
4) informe cuantos siniestros por socavones en la zona metropolitana de Guadalajara, tuvo el
conocimiento el ayuntamiento de Zapopan durante el afio 2018;

5) Informe cuantos de los socavones a que se refiere la pregunta anterior, fueron originados
por fugas de agua de la red hidraulica que opera el sistema municipal de servicios de agua
potable y alcantarillado (SIAPA). "(SIC)

En respuesta a algunas de sus preguntas.
--- enrespuesta a sus preguntas 1, 2, 3,4 y 5 no nos compete al municipio de El Salto Jalisco y en

relacion a la pregunta 4 no tenemos en esta direccion registro alguno de algun siniestro por ese tema*

Por lo anterior se da debido cumplimiento, tal y como lo sefiala el 29 del Reglamento de

Trasparencia y Acceso a la Informacion del Ayuntamiento de El Salto, Jalisco.

Sin mas por el momento me despido de usted quedando a sus 6rdenes para cualquier duda o

aclaracion no sin antes reiterarle mi respeto a su labor.

C. ALFREDO ROJAS PEDROZA.
DIRECTOR DE MOVILIDAD MUNICIPAL,
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OFICIO No. DGOPDU 0715/2019
ASUNTO: Se contesta SOL/1155/2019/C

El Salto, Jalisco a 20 de septiembre de 2019

Lic. Francisco Guadalupe Hernandez Hernandez
Titular de la unidad de transparencia
PRESENTE:

Aunado a un cordial saludo y en respuesta a su oficio DT/1 945/2019, hago
de su conocimiento que la Direccién General de Obras Publicas y Desarrollo Urbano
a mi cargo, de conformidad al articulo 160 del Reglamento General del Municipio de
El Salto, Jalisco, se apoya para el debido funcionamiento de distintas areas, entre
ellas la direccién de construccién y supervisién, misma que una vez que realizé las
gestiones internas respecto a la solicitud de acceso a la informacion que me fue
remitida, indico lo siguiente:

Respecto a la solicitud que sefiala:

“1) Informe si el Ayuntamiento de Zapopan, atreves de la dependencia
competente levanto una cata de hechos en relacién al siniestro sefialado en
el capitulo de antecedentes. De ser asi solicito se me proporcione copia
certificada;

2) Informe cuales fueron las causas o las casusas probables por virtud de las
cuales se gener6 el socavén sobre la calle Bandera Nacional en su cruce con
Territorio Nacional, colonia Conjunto Patria, Zapopan el 26 de Octubre 2018.
3) Informe si el socavén que se genero sobre la calle Bandera Nacional en su
cruce con Territorio Nacional, colonia Conjunto Patria, Zapopan el 26 de
Octubre 2018, fue por una fuga de agua de la red hidréulica que opera el
sistema intermunicipal de los Servicios de Agua Potable y Alcantarillado
(SIAPA);

4) Informe cuantos siniestros por socavones en Zona Metropolitana de
Guadalajara, tuvo conocimiento el A yuntamiento de Zapopan durante el afio
2018;

5) Informe cuantos de los socavones a que se refiere la pregunta anterior
fueron originados por una fuga de agua de la red hidr4ulica que opera el
sistema intermunicipal de los Servicios de Agua Potable y Alcantarillado
(SIAPA)” (SIC)

Con base a lo que solicita y en lo que confiere a nuestras facultades normadas en
el articulo 160 del Reglamento General del Ayuntamiento de El Salto, Jalisco, se
hace de su conocimiento que esta dependencia no tiene registro alguno de
socavones en el Municipio de El Salto, toda vez que también informamos que este
Municipio no se encuentra Incorporado en este momento al Sistema Intermunicipal
de Agua Potable y Alcantarillado (SIAPA).
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Por lo anterior se da debido cumplimiento, tal y como lo sefala el articulo 27 del
Reglamento de Transparencia y Acceso a la Informacion del Ayuntamiento de El
Salto, Jalisco, asi pues, se responde de conformidad a las atribuciones dispuestas
en el articulo 160 del Reglamento General del Municipio de El Salto, Jalisco y de
conformidad al articulo 87 numeral 3 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Sin més por el momento agradezco la atencion que se sirva a prestar al presente.

ATENTAME

4

Ing. José Rigobelo Pe
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C.C.P. ARCHIVO
RPMCH



